Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2017 № 975

р.п. Парфино

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского
муниципального района «Управ-
ление муниципальными финанса-
ми Парфинского муниципального
района на 2015-2020 годы»

В соответствии с пунктом 3.6. раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и проведе-

ния оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации

муниципального района от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Управление муниципальными финансами Парфинского

муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением

Администрации муниципального района от 13.11.2014 № 721 (далее Программа):

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Соисполнители муниципальной программы:

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации

муниципального района (далее - комитет по управлению муниципальным

имуществом);

управление экономического развития, сельского хозяйства и природо-

пользования Администрации муниципального района (далее - управление

экономического развития, сельского хозяйства и природопользования);

отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района

(далее - отдел бухгалтерского учета);

комитет образования, спорта и молодежной политики Администрации

муниципального района (далее - комитет образования, спорта и молодежной

политики);

комитет по труду и социальной защите населения Администрации муни-

ципального района (далее - комитет по труду и социальной защите населения);

Муниципальное автономное учреждение «Центр финансово-

экономического, технического и методического сопровождения учреждений

образования Парфинского муниципального района»,

Муниципальное бюджетное учреждение "Центр финансово-

экономического, методического и технического обслуживания учреждений

сферы культуры и дополнительного образования детей Парфинского муни-

ципального района»,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Парфинская детская школа искусств",

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий

культурно - досуговый центр» Парфинского муниципального района,

 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая

централизованная библиотечная система Парфинского муниципального рай-

она» (далее – муниципальные учреждения).»;

1.1.2. изложить подпункт 1.3.3, 1.3.4, 1.3.8 пункта 1 в следующей редак-

ции:

«1.3.3. Отношение объема налоговых и не-

налоговых доходов бюджета муни-

ципального района за отчетный фи-

нансовый год к году, предшествую-

щему отчетному (%), не менее

97,0 98,0 92,7 100,

0

100,

0

100,

0

1.3.4. Удельный вес расходов бюджета

муниципального района, формируе-

мых в рамках муниципальных про-

грамм муниципального района, в

общем объеме расходов бюджета

муниципального района (%), не ме-

нее

65,0 63,6 60,0 60,0 60,0 60,0

1.3.8. Количество служащих, муниципаль-

ных служащих, работников муници-

пальных учреждений, прошедших

профессиональную подготовку, пе-

реподготовку и повышение квали-

фикации в сфере повышения эффек-

тивности бюджетных расходов

(чел.), не менее

1 1 1 1 1 1

                                                                                                       »;

1.1.3. изложить пункт 6 в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Год

Источник финансирования

федеральный

бюджет

областной

бюджет

бюджет муни-

ципального

района

внебюджет-

ные средства
Всего

1 2 3 4 5 6

2015 623,6 15801,8 6983,6 0,0 23409,0

2016 536,1 14432,3 684,4 0,0 15652,8

2017 514,7 17150,2      478,0 0,0 18142,9
2018 579,6 15625,4 68,9 0,0 16273,9
2019 585,8 12765,1 224,7 0,0 13575,6
2020 607,3 13074,4 919,2 0,0 14600,9

Всего: 3447,1 88849,2 9358,8 0,0 101655,1

       »;

1.2. В Приложении № 1 к Программе «Мероприятия муниципальной

программы» изложить подпункт 1.1, пункта 1., подпункт 2.1 пункта 2, под-

пункт 3.1 пункта 3, в следующей редакции:

«1.1. Реализация

подпро-

граммы

«Органи-

зация и

обеспече-

ние осуще-

ствления

бюджетно-

го процес-

са, управ-

ление му-

ниципаль-

ным дол-

гом в Пар-

финском

муници-

пальном

районе»

комитет

финан-

сов,

отдел

бухгал-

терского

учета

2015

-

2020

1.1.

1. -

1.1.

12.

обла-

стной

бюд-

жет

7,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюд-

жет

муни-

ципаль

паль-

ного

района

5487,7 36,4 85,7 65,9 224,7 919,2

2.1. Реализация

подпро-

граммы

«Финансо-

вая под-

держка

муници-

пальных

образова-

ний Пар-

финского

муници-

комитет

финан-

сов,

отдел

бухгал-

терского

учета

2015

-

2020

1.2.

1. -

1.2.

2.

феде

де-

раль

ный

бюд

жет

623,6

536,1

514,7 579,6 585,8 607,3

обла

ла-

стно

й

бюд

жет

15751,3

14387,3

17043,2 15088

,4

12228,

1

12537,

4

пального

района»

бюд

жет

муни

ници

ци-

паль

ного
рай-

она

1492,9

648,0 392,3 537,0 537,0 537,0

3.1. Реализа-

ция под-

програм-

мы «По-

вышение

эффек-

тивности

бюджет-

ных рас-

ходов

Парфин-

ского му-

ници-

пального

района»

комитет

финан-

сов,

отдел

бухгал-

терского

учета,

комитет

по управ-

лению

муници-

пальным

имущест-

вом,

управле-

ние эко-

номиче-

ского

развития

сельско-

го хозяй-

ства и

природо-

пользо-

вания,

комитет

образо-

вания,

спорта и

мо-

лодеж-

ной по-

литики,

комитет

по труду

и соци-

альной

защите

населе-

ния;

муници-

пальные

учрежде-

ния

2015

-

2020

1.3.

1. -

1.3.

8.

обла-

стной

бюд-

жет

43,2 45,0 107,0 0,0 0,0 0,0

бюд-

жет

муни-

ципаль

паль-

ного

района

3,0

0,0

0,0

3,0

0,0

0,0

                                                                                                                                »;

1.3. В приложение № 2 Программы Паспорта подпрограммы «Органи-

зация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление му-

ниципальным долгом Парфинского муниципального района» муниципальной

программы Парфинского муниципального района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015 – 2020 годы»

(далее – подпрограмма) изложить пункт 4 в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. рублей):

Год

Источник финансирования

федераль-

ный бюд-

жет

областной

бюджет

бюджет муни-

ципального

района

внебюд-

жетные

средства

всего

1 2 3 4 5 6

2015 0,00 7,3 5487,7 0,00 5495,0

2016 0,00 0,00 36,4 0,00 36,4

2017 0,00 0,00 85,7 0,00 85,7

2018 0,00 0,00 65,9 0,00 65,9

2019 0,00 0,00 224,7 0,00 224,7

2020 0,00 0,00 919,2 0,00 919,2

Всего: 0,00 7,3 6819,6 0,00 6826,9

                                                                                                                                »;

1.4. В приложение № 1 к подпрограмме  «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Парфи-

инского муниципального района» муниципальной программы Парфинского

муниципального района «Управление муниципальными финансами Парфин-

ского муниципального района на 2015-2020 годы» «Мероприятия подпро-

граммы»:

1.4.1. изложить подпункт 1.1.2.2. пункта 1.1.2. в следующей редакции:

«1.1.2

.2

Перечисле-

ние необхо-

димого объ-

ема денеж-

ных средств

на обслужи-

вание му-

ниципаль-

ного долга

муници-

пального

района

коми-

тет

финан-

сов,

отдел

бух-

гал-

тер-

ского

учета

2015

-

2020

годы

№

1.1.1.

бюд

-жет

му-

ни-

ци-

па-

льно

-го

райо

-на

149,

6

36,4 85,7 65,9 224,

7

919,2

                                                                                                                              »;

1.4.2. изложить подпункты 1.4.1.1, 1.4.1.3, 1.4.1.4 пункта 1.4 в следующей

редакции:

«1.4.1

.1.

Проведение

плановых

проверок

целевого и

эффектив-

ного ис-

пользования

средств

бюджета

муници-

пального

района

коми-

тет фи-

фи-

нансов

2015

,201

8-

2020

годы

№

1.4.1.

–

1.4.3.

- - - - - - -

1.4.1.

3.

Проведение

плановых

проверок

использова-

ния меж-

бюджетных

трансфер-

тов, выде-

ленных из

бюджета

муници-

пального

района

бюджетам

поселений

коми-

тет фи-

фи-

нансов

2015

,

2018

-

2020

годы

№

1.4.1.

–

1.4.3.

- - - - - - -

1.4.1.

4.

Проведение

неплановых

проверок на

основании

соответст-

вующих по-

ручений

коми-

тет фи-

фи-

нансов

2015

,

2018

-

2020

годы

№

1.4.1.

–

1.4.3.

- - - - - - -

                                                                                                                              »;

1.4.3. изложить подпункт 1.5.2 пункта 1.5 в следующей редакции:

«1.5.

2.

Обеспече-

ние внедре-

ния и экс-

плуатация

современ-

ных инфор-

мационных

технологий,

обеспечи-

вающих

сбор, обра-

ботку, пере-

дачу и хра-

нение ин-

формации,

включая

техниче-

скую защи-

ту инфор-

мации огра-

ниченного

доступа

коми-

тет фи-

нансов

2015,

2018

-

2020

годы

№

1.1.1.

–

1.4.3.

- - - - - - -

                                                                                                                              »;

1.5. В приложение № 3 Программы Паспорта подпрограммы «Финан-

совая поддержка муниципальных образований Парфинского муниципального

района» муниципальной программы Парфинского муниципального района

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального

района на 2015 – 2020 годы» (далее – подпрограмма) изложить пункт 4 в сле-

дующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. рублей):

Год

Источник финансирования

федеральный

бюджет

областной

бюджет

бюджет муни-

ципального

района

внебюджетные

средства
всего

1 2 3 4 5 6

2015 623,6 15751,3 1492,9 0,0 17867,8

2016 536,1 14387,3 648,0 0,0 15571,4

2017 514,7 17043,2 392,3 0,0 17950,2

2018 579,6 15088,4 537,0 0,0 16205,0

2019 585,8 12228,1 537,0 0,0 13350,9

2020 607,3 12537,4 537,0 0,0 13681,7

Всего: 3447,1 87035,7 4144,2 0,0 94627,0

                                                                                                                                »;

1.6. В приложение № 1 к подпрограмме «Финансовая поддержка муни-

ципальных образований Парфинского муниципального района» муниципаль-

ной программы Парфинского муниципального района «Управление муници-

пальными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 го-

ды» «Мероприятия подпрограммы» изложить подпункт 1.1.2 пункта 1.1 под-

пункт 1.2.1, 1.2.3 пункта 1.2 в следующей редакции:

«1.1.

2.

Предоставле-

ние дотаций на

выравнивание

бюджетной

обеспеченно-

сти поселений

в текущем фи-

нансовом году

комитет

финан-

сов,
отдел

бухгал-

терского

учета

2015-

2020

годы

№

1.1.1.

обла

ла-

стно

й

бюд

жет

15749,

3

14094,3 16750,2 14793,4 11933,1 12242

,4

1.2.1

.

Предоставле-

ние бюджетам

поселений

межбюджет-

ных трансфер-

тов на осуще-

ствление пер-

вичного воин-

ского учета на

территориях,

где отсутству-

ют военные

комиссариаты,

в текущем фи-

нансовом году

комитет

финан-

сов,
отдел

бухгал-

терского

учета

2015-

2020

годы

№

1.2.1.

феде

де-

раль

ный

бюд

жет

623,

6

536,1 514,7 579,6 585,8 607

,3

1.2.3

.

Предоставле-

ние бюджетам

поселений

иных межбюд-

жетных транс-

фертов на воз-

мещение затрат

по содержанию

штатных еди-

ниц на осуще-

ствление пол-

номочий по

решению во-

просов местно-

го значения

муниципально-

го района

комитет

финан-

сов,
отдел

бухгал-

терского

учета

2015-

2020

годы

№

1.2.1.

обла

ла-

стно

й

бюд

жет

0,0

291,0

291,0

293,0

293,0

293,

0

бюд

жет

муни

ници

ци-

паль

ного

рай-

она

1492

,9

648,0 392,3 537,0 537,0 537,

0

                                                                                                                                  »;

1.7. В приложении № 4 Программы Паспорта подпрограммы  «Повыше-

ние эффективности бюджетных расходов Парфинского муниципального рай-

она» муниципальной программы Парфинского муниципального района

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального

района на 2015-2020 годы»:

1.7.1. изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Исполнители подпрограммы:

комитет финансов;

комитет по управлению муниципальным имуществом;

управление экономического развития, сельского хозяйства и природо-

пользования;

комитет образования, спорта и молодежной политики;

комитет по труду и социальной защите населения;

муниципальные учреждения.»;

1.7.2. изложить подпункты 1.1.3, 1.2.1, 1.3.1 пункта 1 в следующей ре-

дакции:

«1.1.3. Отношение объема налоговых и

неналоговых доходов бюджета

муниципального района за отчет-

ный финансовый год к году,

предшествующему отчетному (%),

не менее

97,0 98,0 92,7 100,0 100,0 100,0

1.2.1. Удельный вес расходов бюдже-

та муниципального района,

формируемых в рамках муни-

ципальных программ муници-

пального района, в общем объ-

еме расходов бюджета муници-

пального района (%), не менее

65,0 63,6 60,0 60,0 60,0 60,0

1.3.1. Количество служащих, муни-

ципальных служащих, работ-

ников муниципальных учреж-

дений, прошедших профессио-

нальную подготовку, перепод-

готовку и повышение квалифи-

кации в сфере повышения эф-

фективности бюджетных рас-

ходов (чел.), не менее

1 1 1 1 1 1

                                                                                                                                   »;

1.7.3. изложить пункт 4 в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации: (тыс. руб.)

Год

Источник финансирования

феде-

ральный

бюджет

областной

бюджет

бюджет

муници-

пального

района

внебюд-

жетные

средства

всего

1 2 3 4 5 6

2015 0,0 43,2 3,0 0,0 46,2

2016 0,0 45,0 0,0 0,0 45,0

2017 0,0 107,0 0,0 0,0 107,0

2018 0,0 0,0 3,0 0,0   3,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

Всего: 0,0 195,2 6,0 0,0     201,2

                                                                                                                                   »;

1.8. В приложении № 1 к подпрограмме «Повышение эффективности

бюджетных расходов Парфинского муниципального района» муниципальной

программы Парфинского муниципального района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы»

изложить подпункт 1.1.4 пункта 1.1 и подпункт 1.3.1 пункта 1.3 в следующей ре-

дакции:

«1.1.

4.

Обеспечение вы-

полнения плана

приватизации му-

ниципального

имущества муни-

ципального района

в целях обеспече-

ния получения до-

полнительных до-

ходов от реализа-

ции имущества,

находящегося в

муниципальной

собственности

коми-

тет по

управ-

лению

муници

ципаль-

паль-

ным

имуще-

ством

Адми-

нист-

рации

муници

ци-

пально-

го рай-

она

2015,

2018

№

1.1.3

.

- - - - - - -

«1.3.

1.

Организация меро-

приятий по про-

фессиональной

подготовке, пере-

подготовке и по-

вышению квали-

фикации служа-

щих, муниципаль-

ных служащих, ра-

ботников муници-

пальных учрежде-

ний в сфере повы-

шения эффектив-

ности бюджетных

расходов

комитет

финан-

сов,

отдел

бухгал-

терско-

го уче-

та.

комитет

по

управ-

лению

муни-

ципаль-

ным

иму-

щест-

вом,

управ-

ление

эконо-

миче-

ского

разви-

тия

сель-

ского

хозяй-

ства и

приро-

дополь-

зова-

ния,

комитет

образо-

вания,

спорта

и

мо-

лодеж-

ной по-

литики,

комитет

по тру-

ду и

соци-

альной

защите

населе-

ния;

муници

паль-

ные

учреж-

дения

2015-

2018

№

1.4.1

.

об

ла-

стн

ой

бю

дж

ет

бю

дж

ет

му

ни

ци

па

ль

но-

го

ра

йо

на

43,2

3,0

45,0

0,0

107,0

0,0

0,0

0,3

0,0

0,0

0,0

0,0

                                                                                                                                   ».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев